- 1 -

2020 年７月 13 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー
代表者名   代 表 取 締 役 社 長  矢 倉 英 一

（コード番号：9381 東証一部）
本社所在地   大阪府大阪市中央区本町二丁目 1 番 6 号

問 合せ先  執 行 役 員  経 理 財 務 部 長  内 田 利 明

電話番号   （ 06） 6260-3450(代 表 ）

2021年２月期連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年４月13日に公表いたしました「2020年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」（以下、「2020

年２月期 決算短信」といいます。）におきまして、2021年２月期の連結業績予想および配当予想を未定としてお
りましたが、下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想
（１）2021年２月期 第２四半期（累計）連結業績予想（2020年３月１日～2020年８月31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回予想（Ｂ） 21,900 780 940 660 27.85

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考) 前期第２四半期実績
(2020年２月期第２四半期)

22,451 741 926 643 26.91

(注) 前連結会計年度末において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前期第２四半期実
績(2020 年２月期第２四半期)に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させてお
ります。

（２）2021年２月期 通期連結業績予想（2020年３月１日～2021年２月28日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回予想（Ｂ） 45,500 1,765 2,045 1,420 59.93

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考) 前期実績
(2020年２月期)

45,003 1,575 1,947 1,325 55.49

- 2 -

（３）連結業績予想の開示理由
2021年２月期の連結業績予想につきましては、「2020年２月期 決算短信」の公表時には新型コロナウイルス

の感染拡大に伴い、経済活動への様々な影響が懸念され、連結業績予想を合理的に算定することが困難であっ
たため、未定としておりました。
しかしながら、国内での緊急事態宣言の解除により、経済活動が徐々に再開し始めていることから、本日付

「2021年２月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表しております連結の業績動向も踏まえ、
現時点において入手可能な情報や予測等に基づき、連結業績予想を決定したものであります。
当第１四半期連結累計期間（以下、「第１四半期」といいます）の経営成績につきましては、本日公表して

おります「2021年２月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。現時点では、新型
コロナウイルス感染症の収束時期や国内景気及び個人消費の動向は不透明な状況にあります。当社グループで
は、第１四半期での状況を踏まえ、第２四半期以降でもアパレル関連製品の取扱いについては低調に推移する
と推測しており、一方で取扱いが堅調に伸びている日用品や生活雑貨等の取扱いでその減少を補っていくこと
を想定しております。
当社グループでは、2020年２月期 決算短信の添付資料「１．経営成績等の概況（４）今後の見通し」に記

載しております取り組みを着実に実行し、更にはオンラインによるweb面談等を活用して効率的且つ生産性の
高い営業活動を展開してまいります。また並行して人件費や固定費等といった様々なコスト削減を継続して行
ってまいります。これらを踏まえ、今回の連結業績予想を決定しております。
なお、当社グループの営業収益（売上高）は、繊維・雑貨関連の企業への依存が相対的に高まっており、こ

れら企業の業績悪化により、国際貨物の物流量が減少した場合、当社グループの業績に影響を及ぼす可能性が
あります。また、新型コロナウイルス感染症の拡大・蔓延により、中国をはじめとする各国の生産活動の停止
や物流に長期的な停滞等が生じた場合、当社グループの業績に影響を及ぼす可能性があります。新型コロナウ
イルスの感染拡大の影響、収束時期等今後の経過によっては、当社グループの業績に予期せぬ変動が生じる可
能性があるため、今後の状況を注視するとともに、今期の連結業績予想に関し、開示すべき重要な事象等が生
じた場合には速やかに公表いたします。

２．配当予想
（１）2021年２月期 配当予想

 年間配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想
（2020年４月13日発表）

－ － －

今回予想 18.00 18.00 36.00

当期実績 － － －

（ご参考）前期実績
（2020年2月期）

18.00 18.00 36.00

（２）配当予想の開示理由

「2020年２月期 決算短信」の公表時に連結業績予想が未定であったことから、2021年２月期の配当予想に
つきましても未定としておりましたが、上記のとおり2021年２月期の連結業績予想を決定したことに伴って、
配当予想も決定いたしました。
2021年２月期の配当予想につきましては、当社の利益配分に関する基本方針を踏まえ、前期実績と同額の１

株当たり年間36円（中間配当18円、期末配当18円）といたしました。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづいて作成したものであり、実際
の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上